Herberto et toti convcntui Westmonasterii omnes terras quas cancellarius de illis tenebat, nominatim
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Patriceseiam, Gistlep, Piriford, Scepertonam, ita bene et honorifice et libere slcut melius tenuerunt

tempore patris mei. T. Nigello de Oilii. Apud Udestocam.

[Westminster Abbey 'Domesday', fo. 58v°.]

CCCrV [Calendar No. 1883]

Henry I in favour of Westmiiister Abbey (1128-33)

Henricus rex Angiie episcopo G. Londonie et archidiacono et toti capitulo sancti Pauli, salutem.

Precipio quod abbas et ecclesia sancti Petri Westm" et presbiter eorum habeant et teneant ecclesiam

sancti Magni martiris de Londonia et totam parochiam ad ipsam pertinentem ita bene et in pace et

honoriflce sicut melius tenuerunt tempore patris et fratris mei et meo actenus sine calumpnia et

tempore Hugonis et Mauricii et Ricardi episcoporum. Et prohibeo ne super hoc breve inde placi-

tent. T. Ricardo Basset. Apud Udestoc.

[Westminster Abbey 'Domesday', fo. 101v°.]

CCCV [Calendar No. 1890]

Henry I in favour of St. Mary's, York (1 123-33)

H. rex Anglorum archiepiscopo Eboracensi et episcopo Dunelmensi, baronibus, justiciis, vice-

comitibus, ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie, salutem. Sciatis me
concessisse et presenti carta confirmasse ecclesie sancte Marie Eboraci et monachis ibidem deo
servientibus in elemosina ecclesiam de Stokeslay cum omnibus pertinentiis suis, et ecclesiam de

Staintona cum omnibus pertinentiis suis, et ecclesiam de Gainesford cum capella de Castello Ber-

nardi, et cum omnibus aliis pertinentiis suis. Et volo et firmiter precipio ut predicti monachi bene
et in pace et honorifice teneant predictas ecclesias cum omnibus pertinentiis suis, sicut carte Widonis
de Baillol et Bemardi de Baillol testantur. T. H. Bigot. Apud Westm'.

[P.R.O. Cartae Antiquae, 28 [D.D.] (6).]

CCCVI [Calendar No. 1896]

Henry I in favour of Battle Abbey (1 134)

Heinricus dei gracia rex Anglorum Willelmo Cantuariensi archiepiscopo, Rogero Saresberiensi

episcopo, Seifredo Cicestrensi episcopo, omnibusque baronibus suis Francis et Anglis, et vicecomiti-

bus et ministris eorum in quorum vicecomitatibus ecclesia sancti Martini de Bello terras habet vel

possessiones aliquas, salutem. Precipio et mea regali auctoritate confirmo, pro anima mea, pro
animabus gloriosi regis Willelmi et Mathildis genitricis mee et omnium antecessorum et successorum
meorum, ut abbas et monachi ecclesie sancti Martini quam pater meus rex Willelmus fundavit ex

voto, et ob victoriam sibi ibidem a deo concessam de Bello appellare voluit, ita bene et honorifice et

quiete et in pace et eadem libertate omnia sua possideat, sicut rex Willelmus, pater meus, primo
abbati Gausberto tenenda dedit, et per cartam suam confirmavit; scilicet ecclesiam illam cum leuga

circumquaque adjacente liberam et quietam in perpetuum ab omni geldo et Danegeldo et scoto et

opere pontium et castellorum et parcorum, et clausuris et hidagiis et omnibus placitis et querelis, et

sires et hundredis et exercitu et omnibus operibus et auxiliis, et ab omni consuetudine terrene servi-

tutis, cum saca et soca, et thol et theam, et infangenetheof, et murdro, et warpeni, et lestagio, et

latrociniis et sartis, et ut ab omni subjectione et oppressione episcoporum vel quarumlibet aliarum
personarum exactione in perpetuum libera et quieta permaneat sicut ecclesia Christi Cantuarie.

Concedo etiam illis et confirmo manerium quod dicitur Wy cum omnibus membris suis, et Aisistun',

Limenesfeld, Hou, Bristoldintun, Craumar', Bromham, et Apeldreham quod dedi eis in excambio
pro Radinges, et omnia eorum appenditia, et warennam, et terram Ix^. et x'^"'". solidorum que vocatur

Langehersta que est in manerio meo de Mieines, quam eis dedi in escambio pro terra quam habebant
in Charmerthin, cum omnibus predictis consuetudinibus et regalibus libertatibus quas pater meus
et frater et ego in eis habuimus ; ut sic libere et quiete ea abbas et monachi supradicte ecclesie de
Bello teneant et habeant sicut pater meus et frater et ego liberius et quietius tenuimus vel tenere

potuimus. Set et thesaurus in prefatis terris si inventus fuerit, abbatis et monachorum sit totus.

Similiter et murdrum. Confirmo etiam illis ecclesiam sancti Olavi de Exonia, ecclesiam de Colintuna,

et ecclesiam sancti Johannis de Brecchenn", cum terris et decimis et omnibus rebus eis pertinentibus.

Sed et ecclesias quas frater meus Willelmus rex in dedicatione ejusdem ecclesie dedit, concedo et

regali dignitate confirmo habendas et possidendas in perpetuum; scilicet ecclesiam de Exeling',

ecclesiam de Sanford, ecclesiam de Brantham cum berwycis, Bercolt, Scelfelege, Benetlege, ecclesiam

de Elesham cum berwycis, Stevekeie, Scipdene, Bnmdele, ecclesiam de Branfort cum berwycis,

Burstal, Eilbricchestou, ecclesiam de Trilauue, ecclesiam de Nortun', ecclesiam de Midehala,

083.1 C c
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ecclesiam de Mendlesham cum Andreastou. Has ecclesias cum terris et decimis et redditibus et

consuetudinibus concedo, et ut presbiteri et homines ad illas pertinentes liberi et quieti sint ab omni

consuetudine terrene servitutis, sicut carta fratris mei testatur. Et si aliquis ex meis hominibus vel

baronum meorum eidem ecclesie de Bello aliquid de suo, vel de terris vel de aliis suis rebus, ali-

quando dederit vel vendiderit, eandem omnino libertatem quam concessimus pater meus et frater

et ego rebus quas eidem ecclesie dedimus, etiam illorum donis concedo et mea regali dignitate

confirmo. Prohibeo etiam ne aliquis hanc libertatem a patre meo et fratre et a me concessam aliquo

modo infringere presumat super forisfacturam meam. T. Willelmo Cantuariensi archiepiscopo,

Seifredo Cicestrensi episcopo, Bernardo episcopo de Sancto David, Roberto comite Gloecestrie,

Willelmo comite de Warenna, Philippo de Braiosa. Apud Rotomagum.

[Huntington Lib., Battle Abbey Cartulary, fo. 24.]

CCCVII [Calendar No. 1905]

Henry I (?) in favour of Norton Priory (1 134?)

Henricus rex Angl', dux Normannie, omnibus hominibus suis etc. Sciatis me concessisse et

presenti carta mea confirmasse in perpetuam elemosinam deo et canonicis de Norton quicquid eis

rationabiliter datum est, videlicet totum manerium de Norton cum omnibus rebus suis quod Willel-

mus constabularius Cestrie junior dedit eis in escambium.

[Harl. MS. 2044, fo. 5v°.]

CCCVIII [Calendar No. 1922]

Henry I in favour of St. Mary's, Bec (1121-35)

H. dei gracia rex Angl' omnibus ballivis et fidelibus suis Francis et Anglis, salutem. Sciatis me
concessisse monachis sancte Marie Becci, quod habeant in terris et locis suis ubicumque sint, sive

in foresta sive extra, omnes libertates et liberas consuetudines. Et volo et firmiter precipio quod

sint quieti imperpetuum de omnibus placitis et amerciamentis undecumque sint et de omni theloneo

per totam terram meam. Et omnes res sue sint ubique ita libere et quiete sicuti res mee proprie.

Et utantur suis libertatibus sine impedimento, quocumque loco et tempore eis opus fuerit. Et

nullus de ministris meis vel aliquis alius inquietet ipsos vel res suas vel custodes earum super

forisfactura decem hbrBrum. T. Roberto de Sigillo. Apud Rothomagum.

[P.R.O. Accounts, &c., Exch. Q.R. [E. 101] 151/2, m. 3 (copy).]

CCCIX [Calendar No. 1923]

Henry I in favour of Baldwin de BouUers (1107-35) (Notitid)

Pleas at Westminster in the Octaves of Michaelmas, 9 Henry III

Salop. Vitalis Engaing' apponit clamium suum in honore de Mungumery, ut ille cujus jus talis

est. Dominus Rex H. senex dedit terram illam in maritagium Baldewino de Bollers cum Sibilla de